ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 13/11/2018 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 679/TTr-SNV ngày

23/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho 45 tập thể

và 82 cá nhân, đã có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh, giai đoạn 2016 - 2020 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng

ban Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các

tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 QĐ;

- Lưu: VT, THKH.

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

DANH SÁCH TẬP THỂ, CÁ NHÂN

ĐƯỢC CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TẶNG BẰNG KHEN

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2021

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

   I. TẬP THỂ

1.  Phòng Tổ chức cán bộ, Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

2.  Ban Dân vận Huyện ủy Đông Sơn.

3.  Phòng Tổng hợp, Văn phòng Tỉnh ủy.

4.  Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

5.  Phòng Lý luận chính trị và Lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

6.  Chi bộ phố Nam Cao, phường Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa.

7.  Đảng bộ trường Trung học phổ thông Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa.

8.  Nhân dân và cán bộ xã Đông Văn, huyện Đông Sơn.

9.  Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Thiệu Viên, huyện Thiệu Hóa.

10.  Đảng bộ xã Định Tân, huyện Yên Định.

11.  Nhân dân và cán bộ xã Ninh Khang, huyện Vĩnh Lộc.

12.  Nhân dân và cán bộ thôn Thiểm Niêm, xã Ngọc Trạo, huyện Thạch Thành.

13.  Chi bộ thôn Minh Long, Đảng bộ xã Cẩm Long, huyện Cẩm Thủy.

14.  Đảng bộ Công an huyện Quan Hóa.

15.  Nhân dân và cán bộ xã Na Mèo, huyện Quan Sơn.

16.  Chi bộ bản Pù Toong, Đảng bộ xã Pù Nhi, huyện Mường Lát.

17.  Ban Tuyên giáo Huyện ủy Ngọc Lặc.

18.  Chi bộ thôn Vìn Cọn, Đảng bộ xã Cao Ngọc, huyện Ngọc Lặc.

19.  Đảng bộ Công an huyện Lang Chánh.

20.  Nhân dân và cán bộ thôn Đồng Xuân, xã Hóa Quỳ, huyện Như Xuân.

21.  Đảng bộ trường Trung học phổ thông Tĩnh Gia 1, thị xã Nghi Sơn.

22.  Trường Tiểu học Tân Phong 2, thị trấn Tân Phong, huyện Quảng Xương.

23.  Đảng bộ xã Quảng Bình, huyện Quảng Xương.

24.  Đảng bộ xã Trường Sơn, huyện Nông Cống.

25.  Đảng bộ trường Trung học cơ sở Trần Phú, huyện Nông Cống.

26.  Đảng bộ xã Hà Sơn, huyện Hà Trung.

27.  Đảng bộ xã Phú Lộc, huyện Hậu Lộc.

28.  Chi bộ trường Trung học cơ sở Nga Thủy, huyện Nga Sơn.

2

29.  Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Sầm Sơn.

30.  Nhân dân và cán bộ thôn 7, xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn.

31.  Nhân dân và cán bộ thôn Lọc Trạch, xã Đồng Lợi, huyện Triệu Sơn.

32.  Đảng bộ xã Thọ Lập, huyện Thọ Xuân.

33.  Chi bộ trường Trung học cơ sở Lê Thánh Tông,  huyện Thọ Xuân.

34.  Đảng bộ Cơ quan Huyện ủy Hoằng Hóa.

35.  Đảng bộ Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh.

36.  Đảng bộ Viễn thông Thanh Hóa.

37.  Đảng bộ Sở Kế hoạch và Đầu tư.

38.  Đảng bộ bộ phận Trung tâm Điều dưỡng người có công, Đảng bộ Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội.

39.  Nhà hát Ca múa Kịch Lam Sơn, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch.

40.  Chi bộ Xét nghiệm - Sức khỏe sinh sản, Đảng bộ bộ phận Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh.

41.  Phòng An ninh kinh tế, Công an tỉnh.

42.  Đại đội Hỗn hợp Đảo Nẹ, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

43.  Chốt 326, Đồn Biên phòng Cửa khẩu Quốc tế Na Mèo, Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh.

44.  Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện Quảng Xương.

45.  Ban Tuyên giáo, chính sách luật pháp, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

II. CÁ NHÂN

1.  Ông Bùi Anh Linh, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Nội chính Tỉnh ủy.

2.  Ông Lê Huy Phương, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

3.  Ông Ngô Thọ Chính, Tổ trưởng Tổ Bảo vệ Nghĩa trang Liệt sỹ Hàm Rồng,

Xí nghiệp cây xanh đô thị, Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô

thị Thanh Hoá, thành phố Thanh Hóa.

4.  Ông Lê Văn Tập, Hội viên Hội Cựu chiến binh phố Quảng Xá, phường

Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa.

5.  Ông Nguyễn Công Du, Tổ trưởng Tổ Giám sát phòng, chống dịch Covid-19

phố Đông Phát 01, phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa.

6.  Ông Phạm Văn Sinh, Tổ trưởng Tổ dân phố Hàm Hạ, thị trấn Rừng Thông,

huyện Đông Sơn.

7.  Ông Nguyễn Quang Sinh, Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã

Thiệu Vũ, huyện Thiệu Hóa.

3

8.  Ông Phùng Thanh Tuyên, Viên chức Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể

thao và Du lịch huyện Thiệu Hóa.

9.  Bà Phạm Thị Mỳ, Giám đốc Doanh nghiệp Mỳ Quảng, huyện Thiệu Hóa.

10.  Ông Lê Văn Long, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn Yên Định, xã Định Tân,

huyện Yên Định.

11.  Ông Trịnh Đình Nhạc, Chủ cơ sở sản xuất miến gạo Phúc Thịnh, xã Quý

Lộc, huyện Yên Định.

12.  Ông Vũ Văn Hướng, Trưởng thôn Đồng Minh, xã Vĩnh Phúc, huyện Vĩnh Lộc.

13.  Ông Quách Ngọc Hưng, Bí thư Chi bộ - Trưởng Thôn Bất Mê, xã Thành

Công, huyện Thạch Thành.

14.  Bà Phạm Thị Thủy, Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng trường Tiểu học Thành

Kim, thị trấn Kim Tân, huyện Thạch Thành.

15.  Bà Trương Thị Lâm, Hội viên Chi hội Phụ nữ thôn Quý Sơn, xã Cẩm Quý,

huyện Cẩm Thủy.

16.  Ông Lê Trung Hưng, Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng trường Trung học phổ

thông Cẩm Thủy 3, huyện Cẩm Thủy.

17.  Bà Hà Thị Dung, Viên chức trạm Y tế  xã Lũng Niêm, huyện Bá Thước.

18.  Ông Trịnh Văn Hùng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Cành Nàng, huyện

Bá Thước.

19.  Ông Vi Thế Thiệp, Bí thư Chi bộ - Trưởng bản Hang, xã Phú Lệ, huyện

Quan Hóa.

20.  Bà Mai Thị Tuyết, Giáo viên trường Phổ thông dân tộc nội trú Quan Hóa,

huyện Quan Hóa.

21.  Ông Lương Văn Hiệp, Bí thư Đảng ủy xã Tam Lư, huyện Quan Sơn.

22.  Bà Lê Thị Ánh, Công chức Văn phòng thống kê, Ủy ban nhân dân xã Pù

Nhi, huyện Mường Lát.

23.  Ông Vũ Ngọc Hải, Bí thư chi bộ, Trưởng Ban công tác Mặt trận, Chi hội

Trưởng Hội Cựu chiến binh thôn Xuân Thành, xã Ngọc Phụng, huyện

Thường Xuân.

24.  Bà Đỗ Thị Mơ, thôn Lương Thiện, xã Lương Sơn, huyện Thường Xuân.

25.  Nghệ nhân Ưu tú Phạm Thị Tắng, thôn Lỏ, xã Cao Ngọc, huyện Ngọc Lặc.

26.  Ông Lường Văn Tình, Bí thư Chi bộ - Trưởng thôn Rềnh, xã Nguyệt Ấn,

huyện Ngọc Lặc.

27.  Ông Phí Mạnh Cường, Phó Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông Ngọc

Lặc, huyện Ngọc Lặc.

28.  Ông Lương Văn Dương, Bí thư Chi đoàn thôn Khụ I, xã Giao Thiện, huyện

Lang Chánh.

4

29.  Bà Nguyễn Thị Đức, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn Đồng Xuân, xã Hóa Quỳ,

huyện Như Xuân.

30.  Ông Hoàng Văn Vinh, Chi hội Trưởng Nông dân thôn Xuân Thượng, xã

Thượng Ninh, huyện Như Xuân.

31.  Bà Lương Thị Chương, Bí thư Chi bộ - Trưởng thôn Đồng Nưa, xã Xuân

Khang, huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hóa

32.  Ông Trịnh Duy Thanh, Giáo viên Trường Phổ thông dân tộc bán trú THCS

Thanh Tân, huyện Như Thanh.

33.  Ông Nguyễn Xuân Hùng, Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã

Các Sơn, thị xã Nghi Sơn.

34.  Ông Lê Công Danh, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã

Thanh Sơn, thị xã Nghi Sơn.

35.  Ông Nguyễn Anh Tuấn, Bí thư Chi bộ Tổ dân phố Tiền Phong, Đảng bộ

phường Hải Bình, thị xã Nghi Sơn.

36.  Ông Lê Văn Giáo, Tổ trưởng Tổ Khoa học xã hội, trường Trung học cơ sở

Nguyễn Du, huyện Quảng Xương

37.  Ông Cao Xuân Quyền, Thủ kho quân khí, Ban Hậu cần - Kỹ thuật, Ban Chỉ

huy Quân sự huyện Quảng Xương.

38.  Ông Nguyễn Trọng Hoàn, Chủ tịch Hội Nông dân xã Yên Mỹ, huyện Nông

Cống.

39.  Bà Nguyễn Thị Liễu, Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở

Công Chính, huyện Nông Cống

40.  Ông Trịnh Văn Toàn, Hội viên Hội Nông dân thôn Thạch Lãng, xã Trường

Minh, huyện Nông Cống.

41.  Ông Lưu Văn Tấn, Bí thư Đảng uỷ - Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Hà

Lĩnh, huyện Hà Trung.

42.  Ông Vũ Xuân Hinh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Hưng Lộc, huyện Hậu

Lộc.

43.  Bà Hoàng Thị Chinh, Bí thư Chi bộ thôn Hoa Trung, Đảng bộ xã Hoa Lộc,

huyện Hậu Lộc.

44.  Bà Trịnh Thị Oanh, Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng Trường Mầm non Nga

Thái, huyện Nga Sơn.

45.  Bà Mai Thị Thao, Tổ trưởng Tổ chuyên môn Lý - Hóa - Sinh, Trường

Trung học phổ thông Mai Anh Tuấn, huyện Nga Sơn.

46.  Ông Trần Văn Long, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Nga Trường, huyện Nga

Sơn.

47.  Ông Lương Tất Thắng, Bí thư Thành ủy thành phố Sầm Sơn.

5

48.  Bà Nguyễn Thị Hường, Phó Bí thư Đảng bộ, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa

khoa Bỉm Sơn, thị xã Bỉm Sơn.

49.  Em Cù Đức Hiếu, học sinh lớp 11B8, trường Trung học phổ thông Bỉm

Sơn, thị xã Bỉm Sơn.

50.  Thượng tá Nguyễn Xuân Hiếu, Phó Trưởng Công an huyện Triệu Sơn.

51.  Bà Lê Thị Hằng, Tổ trưởng Tổ Khoa học tự nhiên, trường Trung học cơ sở

An Nông, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa

52.  Ông Nguyễn Văn Công, Phó Trưởng khoa Sản, Bệnh viện Đa khoa huyện

Triệu Sơn.

53.  Sinh viên Ngô Văn Hiếu, Trường Đại học Y Dược Thái Bình (cựu học sinh

Trường Trung học phổ thông Triệu Sơn 5, huyện Triệu Sơn).

54.  Sinh viên Nguyễn Tất Minh, Trường Đại học Bách Khoa Hà Nội, (cựu học

sinh Trường Trung học phổ thông Triệu Sơn 5, huyện Triệu Sơn).

55.  Ông Lê Thanh Tự, Bí thư Chi bộ Thôn Tỉnh Thôn 1, Đảng bộ xã Xuân Hòa,

huyện Thọ Xuân.

56.  Ông Trịnh Hữu Vui, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Hoằng Thái, huyện

Hoằng Hóa.

57.  Ông Nguyễn Thái Triệu, Bí thư Đảng uỷ - Giám đốc Ngân hàng Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam Chi nhánh Bắc Thanh Hoá.

58.  Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Bí thư Đảng ủy - Phó Giám đốc Sở Y tế.

59.  Học sinh Nguyễn Trọng Thuận, lớp 12F, Trường Trung học phổ thông

Chuyên Lam Sơn.

60.  Ông Nguyễn Anh Tuấn, Bí thư Đảng ủy - Giám đốc Viễn thông Thanh

Hóa.

61.  Ông Lương Ngọc Trương, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

62.  Bà Mai Châu Phương, Giáo viên trường Trung học phổ thông Chuyên Lam

Sơn.

63.  Ông Hoàng Ngọc Trung, Giám đốc Trung tâm Tư vấn xây dựng, Công ty

Cổ phần Cấp nước Thanh Hóa.

64.  Ông Nguyễn Văn Tài, Điều dưỡng viên Khoa Nội 1, Bệnh viện Phổi Thanh

Hóa.

65.  Thầy thuốc Ưu tú Nguyễn Thanh Vân, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Hợp

Lực.

66.  Ông Nguyễn Đức Trung, Bí thư Chi bộ - Giám đốc Trung tâm phục vụ

Hành chính công tỉnh.

67.  Bà Lê Thị Thúy, Giám đốc đối ngoại Tập đoàn Hua Li, Chủ tịch Công đoàn

Công ty Trách nhiệm hữu hạn Giầy Alina Việt Nam, Giám đốc Công ty

6

Trách nhiệm hữu hạn Aleron Việt Nam, thành phố Thanh Hóa.

68.  Thượng tá Nguyễn Đức Mạnh, Trưởng phòng An ninh chính trị nội bộ,

Công an tỉnh.

69.  Thiếu tá Trịnh Ngọc Thảo, Đội trưởng Đội Tham mưu, phòng Cảnh sát

hình sự, Công an tỉnh.

70.  Đại úy Đinh Hữu Đồng, Cảnh sát khu vực Công an phường Đông Vệ, thành

phố Thanh Hóa.

71.  Thượng tá Nguyễn Trọng Nhị, Bí thư Đảng ủy Phòng Tham mưu, Phó

Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

72.   Thượng tá Nguyễn Văn Thao, Bí thư Đảng ủy Phòng Hậu cần, Chủ nhiệm

Hậu cần, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

73.  Thiếu tá Lê Đình Cương, Y sỹ, Đại đội 20, phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh.

74.  Đại tá Lê Văn Hùng, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh.

75.  Đại úy QNCN Hà Viết Chiến, Nhân viên phòng chống ma túy và tội phạm,

Đồn Biên phòng Cửa khẩu Tén Tằn, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh.

76.  Ni cô Thích Đàm Ngoan, Trụ trì chùa Hồi Long, Giám đốc Trung tâm Từ

thiện - xã hội chùa Hồi Long, xã Hoằng Thanh, huyện Hoằng Hóa.

77.  Linh mục Trần Xuân Mạnh, Phó Chủ tịch không chuyên trách Ủy ban

Trung ương MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Ủy ban Đoàn kết Công giáo Việt

Nam, Chủ tịch Ủy ban Đoàn kết Công giáo tỉnh, Quản xứ Phúc Lãng, xã

Quảng Trường, huyện Quảng Xương.

78.  Ông Sùng A Páo, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Trung Lý, huyện

Mường Lát.

79.  Bà Lê Thị An, Chủ tịch Công đoàn cơ sở Công ty Trách nhiệm hữu hạn

Giầy Annora Việt Nam.

80.  Ông Dương Đình Hội, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh huyện Đông Sơn.

81.  Ông Trần Bình Quân, Bí thư Đảng đoàn - Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.

82.  Bà Nguyễn Thị Tâm, Hội viên Hội Phụ nữ thôn Dân Tài, xã Thiệu Chính,

huyện Thiệu Hóa./.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T07:57:47+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T09:02:24+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T09:02:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T09:07:47+0700